



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле на территории городского округа Чехов, утвержденное постановлением Администрации городского округа Чехов от 18.04.2022 № 0725/11-04

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Законом Московской области от 07.11.2023 № 191/2023-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле на территории городского округа Чехов, утвержденное постановлением Администрации городского округа чехов от 18.04.2022 № 0725/11-04 следующие изменения:

1.1. в абзаце двенадцатом пункта 1.2 слово «сформированных» заменить словом «созданных»;

1.2. в пункте 2.6 слова «отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области, Московским областным региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по г. Москве и Московской области»;

1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. осуществление контроля за исполнением МКУ отдельных исполнительно-распорядительных функций в сфере погребения и похоронного дела, в том числе контроль за ведением учета всех захоронений, произведенных на территории городского округа Чехов, за исполнением контрактов (договоров), за оказанием гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе, за оказанием муниципальных услуг по оформлению родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 01 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, как семейные (родовые) захоронения; по созданию семейного (родового) захоронения; по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), оформлению удостоверений о захоронениях, перерегистрации захоронений на других лиц, выдаче разрешений на установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждений мест захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего перезахоронения.»;

1.4. в пункте 4.8 раздела 4 слова «отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области, Московским областным региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по г. Москве и Московской области»;

1.5. пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. организация предоставления муниципальных услуг по оформлению родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 01 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, как семейные (родовые) захоронения; по созданию семейного (родового) захоронения; по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), оформлению удостоверений о захоронениях, перерегистрации захоронений на других лиц, выдаче разрешений на установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждений мест захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего перезахоронения, в соответствии с утвержденными административными регламентами, включая:»;

1.6. в абзаце втором пункта 8.2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.7. подпункт 3 пункта 9.1 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в подпункте 4 настоящего пункта.»;

1.8. в абзаце втором пункта 9.2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.9. абзац второй пункта 9.5 признать утратившим силу;

1.10. пункт 10.10 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 18.2 Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области.»;

1.11. пункт 10.12 признать утратившим силу;

1.12. в абзаце втором пункта 11.3 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.13. в абзаце втором пункта 12.2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.14. в абзаце втором пункта 13.5 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.15. в абзаце втором пункта 14.3 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.16. в абзаце втором пункта 15.10 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.17. в подпункте 3 пункта 15.11 слова «о выдаче разрешения» исключить;

1.18. в абзаце втором пункта 16.4 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.19. в абзаце втором пункта 17.2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;

1.20. в абзаце третьем пункта 17.5 слова «данных захоронений для семейных (родовых)» заменить словами «данных захоронений как семейных (родовых)»;

1.21. в подпункте 19.4.3 слова «в п. 4.1» заменить словами «в п. 19.4.1».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В.

Временно исполняющий
полномочия Главы городского
округа Чехов

М.Н. Собакин